
Uchwała Nr XXXIV/267/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/209/2020 Rady Miejskiej w Krobi 

z  dnia  28  października 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi  Gostyńskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2                 
pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. W uchwale Nr XXVI/209/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 28 października 
2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu, § 1 ust. 1 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2021                        
w kwocie 884 850,00 zł (słownie: osiemset osiemdziesiąt cztery tysiące osiemset 
pięćdziesiąt złotych, 00/100) na dofinansowanie realizacji zadań na drogach 
powiatowych na obszarze gminy Krobia”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXXIV/.…/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  27 maja 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/209/2020 Rady Miejskiej w Krobi 

z  dnia  28  października 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi  Gostyńskiemu 

 

Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych i ustawy o samorządzie 

gminnym samorządy mogą sobie udzielać wzajemnie pomocy, w tym pomocy finansowej. 

W związku z pracami nad uchwałą budżetową na rok 2021 w październiku 2020 r. Rada 

Miejska w Krobio podjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 

Gostyńskiego na kwotę 750 000,00 zł. W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano 

wówczas, że „wśród wskazanych zadań znajduje się m.in. przedsięwzięcie pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4909P Krobia-Miejska Górka w m. Rogowo”, na 

dofinansowanie której Powiat Gostyński złożył wniosek w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych. Kosztorys realizacji tego zadania wynosi 3 mln zł, a wkład własny 

samorządów to 1,5 mln zł (po 750 000,00 zł ze środków z Gminy Krobia i Powiatu 

Gostyńskiego). Kwota pomocy finansowej wynikająca z przedmiotowej uchwały została 

więc skalkulowana w odniesieniu do tego zadania”. 

W kwietniu br. ogłoszono wyniki konkursu i zadanie to znalazło się wśród 

rekomendowanych do dofinansowania. Obecnie trwa procedura związana z wyborem 

Wykonawcy przebudowy tej istotnej z punktu widzenia rozwiązań komunikacyjnych 

drogi. Kwota pomocy finansowej zostanie więc w całości przekazana na realizację 

przedmiotowej inwestycji. Ponadto w budżecie Powiatu Gostyńskiego znalazły się 

również dwa pozostałe zadania inwestycyjne na drogach powiatowych na obszarze gminy 

Krobia: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4936P Żychlewo - Wymysłowo ”, 

- „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 4937P 

Sułkowice - Ludwinowo ”. 



Proponuje się, aby zgodnie z przyjętą praktyką współpracy pomiędzy samorządami  

przedmiotowe zadania sfinansować w 50% z budżetu Gminy Krobia (droga Żychlewo – 

Wymysłowo – 100 000,00 zł, droga Sułkowice - Ludwinowo – dokumentacja – 34 850,00 zł). 

W związku z powyższym proponuje się zwiększyć kwotę pomocy finansowej dla Powiatu 

Gostyńskiego o kwotę 134 850,00 zł – razem po zmianach będzie to kwota 884 850,00 zł. 

 

Sporządził: 

Damian Walczak 


